404. Urbanus IV decano ecdesiae  Amlìanensìs scrìbit  de  Stephano  cancellario .&risiensi. 

1264, Juli 18, apud Urbem Yeterem. 

. . Decano ecclesie de Abbatisvilla  Ambianensis  diocesis.  Dilecti filii lnrlgistri regentes 
Parisius  in iheologica facultate nobis significare curarunt, quod per seclerrl apos~tolicam est 

I 

12651 A B  ANNO M C C  USQUE AD PIXILIPPUM IV REG. F R A N C .  445 
statutum ut  magistri  poslcparn  licentiati  fuerint  in  hujusmodi  facultate,  antequam  in  ipsa 
regere incipiant, pres tent  corporaliter  juramentum de perhibendo fidele testimonium de 
bachalariis in  facultate  licentiandis  eadem. Sane  dilecto filio, magistro  Stephano  cancellario 
Parisiensi, etc. sìcut supi-a 11' 396, mutatis muta~zdàs. I~2,fine additur : Ideoque  discretioni 
tue  mandamus  quatinus  prefatum  cancellarium wt juxta  idem sta.tu turn dictum  exhibeat 
juramentuln  monitione  prexnissa per censuran1  ecclesiasticam  appellatione  remota corn- 
pellas, non obs,tan,te, si ei a predicta  sit  sede  indultum,  quod  interdici,  suspendi  vel . 
excornmunicari, etc. Dat. apud Urbenl  Veterem xv Iral. Augusti,  anno ,tertio. 

L 

Reg. Vat. Urhnni IV an. 3 (no 29), cp. 826 (lOOk), fol. 202. 

405. Simon apostolicae sedis legafns notum facit se vidisse litteras Roberti 8 Stephani in Caeldo Monte 
presb. cardinalis. 

Syrnon miscriltione  divina  tit. 
legatus universis presenl:cs 1itt.erae 
Noverit universitas vesl;ra quod nos 
Parisiensis  prosentibus  rcctoribus i 

M M ,  Marti; 23, Parr'siis, 

Sanc te Cecilie presbyter  cardinalis  apostolicc  sedis 
inspecturis  sdutem et ainceram  in  'Domino carita,tem. 
personaliter acceclentcs ad ecclesiarn Sancti Mnthnrini 
e.L: procuratoribus  universitatis  scolarium  Parisiens. et 

pluribus aliis,  ipsisyuc roctoribus et procuratoribus  volentibus ac clavos prebewtibus quas 
habebnnt, archaln  in p scrvanl;ur littcrc et privilegia  Universitatis  ipsius  fecimus  aperiri, 
in qua inter cct e1.a invcninws  et viclilnus ot diligonter  inspexllnus quadam 1i.ttel.m patentes 
sigilhtns  sigillo  pondmta  rovercndi patria  quondam R. miserationo  divina tit. Sancti Ste- 

phani in  Cclio Monte prosbyleri carcl. apostolice seclis legati, ut prima facie apparoba,t, 
sanas et  integras, non canccllx~ns nec abolitas, quarum 'tonor ,talis est : R. servus crucis 
Christi, etc. ut szpra no 20, usque in $nem. Deinde : In quorum testholliuln et fidem 
irnperpetuum facionclunl prcscntes  litteras per infrascriptum notariurn no st run^ , qui 
omnibus predic.t.is intorfhi:t, fiori  fecimus et in  pullicwn formnrrl redigi ac nostri  sigilli 
munilnine roborari. Dal. l'arisius x kal.  Aprilis, pon,tifica,tus clornini Clelnentis pape iiij 
anno primo. 

Ego  Anzelerius cEc Maclolbertis clc Cromonn al:, itnpomtore  notarius  predic,tis in te rh i  
ipsasque litteras  dicli  domini quondam R. tit.  Sancti  Skphnni  in. Celio Monte presbytori 
card. apostolicc scclis legati  vidi et logi tic fideliter do mandato dicti domini  Symonis Dei 
gratia th. Sancte Cecilie Prcsbyteri carcl. apos.tolice sedis loga,li do verbo ad verburn 
transcripsi et in publicam formam re(1egi. 

446 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .  P A R I S .  [l265 
b 

406. Sinon apostolicae sedis legatus litteris ad archipresbyter-una S. Severinì Pa&. directis discorndias inter 
nationes noviter ortas sedat. 

7265, Martii 24, Parkiis. 

1. Sc. episcopus Silvanectensis, Robertus de Cressonsart.' 

407. Clernens IV in Iìtteris ad Simonenz legatunt di?-ectis ueAenzenteln o@lrgat nzngìsbl~os, scAotccres a tiosque 
qui privikgiis a sede apostolica concessis perverse abutuntur. 

. .  1266, Mai; 27, Yiterbii 

C1emens"episcopus servus  servbrum Dei dilecto fili0 S. tit;. Samte Cecilie  presbyter0 
cardinali apostolice sedis  legato  saluteln  et  apostolicam  benedictionenl.  Injuncte  nobis 

I 

i 448 C H A R T U L A R I U M  U N I V E R S .  PARIS. *[i266 
ribus  vero,  magistris,  scolaribus  et  universis  aliis  supradictis,  ut a d i  abusione olnnino 
desistant, auctoritate nostra  per te vel a h l n  firmiter  inhibenr;,  ipsius  privilegii vel indul- 

'gen&  suspendas effecturn, donec  aliter  super  hoc  duxerimus  ordinandum.  Citationes 
vero,  sententias  et  processus, quos i n  civitate  ac  diocesi  Parisiensi sou alibi occasione 
illius  indulgentie  seu  privilegiî. post tuam inhibitionem  per  talem abusum prestxrnptos 
inveneris, quos interim  carere  omnino  viribus  decernimus et nullius exis,terc firmitatis, 
denuncies  penitus non tenere. Contradictores  per  censurarn occlesiasticnrn appellatione 
postposita  compescendo non  obstantibus  privilegiis et indulgentiis  supradictis , aut si 
eisdem  rectoribus,  magistris  et  scolaribus  cornmuniter  vel divisirn a sedc apostolica sit 
indultum,  quod  suspendi vel interdici  aut  excornmunicari non possiat per ipsius scdis 
litteras  'non facientes plenam et expressam  de  indulto  hujusmodi  mcntione~rl. Dat. Viterbii 
vj ltal. Junii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Chart. mapmm archiep. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 177b, ubi titulus : Littopa ClcmontiH papo supar 
, abusione privilegiorum universitatis magistrorum et scholarium Paris. Chart. parvum, ibid,, LI,. 184, fol, 10. - Ihlnoua, 

III, 372. 

1. Chart. magra. : N succeseive D.  
I 

408. Magister  Stephams,  cancellarius  Parisiensis, notum facit Johannem rcctolvnt ocelesìno de Bonis ntag.istrum 
Roberturn de Sorbona hereden suorum bonorum ìmmobiliurn instiluisse. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis  magister  Stephanus  de Audianis ,  crtncslla- 
riu,s  Parisiensis, Saluten1 in  Domino  sempi,ternam.  Notum  facimus quod in  nostra pre- 
sentia  propter hoc constitutus  dominus  Johannes  rector  ecclesie  de Bonis in plena  SU^ 

sanitate et compos sue ment.is prout prima  facie apparebat  volens sibi precavcro in 
futurum et de  bonis  suis  ordinare,  quicquid  de  ipso  contigerit ' hu~nanitus, clilectum 
suum  venerabilem  virum  magis,trum  Robertum  de  Sorbonio  canonicum Paris. post C ~ ~ ? C B S -  

sum  ipsius domini Johannis  heredem suum et possessorern instihit  ccmuml,  vincarum 
et feodi  cum  ejus  pertinentiis,  que  omnia  Parisius acquisivi-t, conferons et concocbns 
eidem magistro R. tanquam  heredi  suo' et possessori, u t  dictum est, predictor~nn tatum 
jus quod habebat  vel  habere  poterat  in  premissis  omnibus  qualicunyuc  mtione, salvo 
sibi qua,mdiu vixerit  predictus  dominus  Johannes in omnilsus et  singulis  usufructu cum 
proprietate  premissorum.  Volens  siquidem  et  conced.ens.  expresse, quod dictus mtngistec 
R. heres institutus, ut  dictum  est,  teneat et possideat post decessuln ipsius domini 
J. omnia supradicta  tanquam  heres. pacifice et  quiete  absque  reclamationo seu contra- 
dictione  qualibet  heredum suorum carnalium sou etiam  aliorum  quorumcunque. I n  cujug 
rei  'memoriam et testimonium ad petitionem  ipsius  domini  Johannis  prosen,tibua  li,ttoris 

12661 A B  A N N O  M C C  U S Q U E  AD PHILIPPUM IV REG.  FRANC.  449 

c 

7266, AUgU8ti 27, apud S. Genovefam. 

* 

- 450 C H A R T U L A R I U M  UNIVERS. P A R I S .  ' [i266 

magistrum  Petrum  Majoris  Cale t.i in Rothomagensi  ecclesia  et  Jollannem  Meldense~n 
archidiaconos  fuisset ab ipsarum duaruzn nacionum,  Picarclorum videlicet  et  Gallicorum, 
procuratoribus  comprolnissum 3,  hiiclem archidiaconi formam in comproinisso  hujusmodi 
eis traclilnnl excedentes de fwto  arbitrati  fuerunt, quocl illnstris  rex  Francie  ordinaret, 
cujus  nacionis iclem magister  Johannes  et  alii  de  villa  ipsa clo Vlliaco c p i  pro tempore 
Parisius  in  nrlibus  incipient  sint  censendi,  in  eoruln  exprimcntes  arbirrio,  regern ipsum 
ordinasse quocl idem  magister  Johannes  de  nacione  Gallicorum  remanea't,  et quocl illi 
de  villa ipsa  qui  decetero in art.ibus  incipient cle nacione Picarclorum  existaiit, cpaznyis 
ipsa Gallicorum  nacio super hoc, ut nsserit,  hujusnlodi non concessit  potestatem  nec ' '